
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 августа 2019 года  № 12/36 
город Серов 

 
О распределении специальных знаков (марок) для защиты от подделок 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 
нахождения на дополнительных выборах депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу Свердловская область - 

Серовский одномандатный избирательный округ № 174, назначенных на 
08 сентября 2019 года по участковым избирательным комиссиям 

Серовского городского округа и в резерв Серовской городской 
территориальной избирательной комиссии 

 
 

В соответствии с частью 4¹ статьи 17 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», руководствуясь Порядком изготовления, передачи, использования 

и учета специальных знаков (марок) для защиты от подделок заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

дополнительных выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 06 июня 2018 г. 

№ 161/1317-7, (далее - Порядок) и постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 14 августа 2019 г. № 29/172 «О распределении и 

доставке (передаче) специальных знаков (марок) для защиты от подделок 

заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на дополнительных выборах депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область - Серовский 

одномандатный избирательный округ № 174, назначенных на 08 сентября 2019 



года», Серовская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а :  

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для защиты от 

подделок заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на дополнительных выборах депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область - Серовский 

одномандатный избирательный округ № 174, назначенных на 08 сентября 2019 

года по участковым избирательным комиссиям Серовского городского округа и 

в резерв Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

(прилагается). 

2. Не позднее 04.09.2019 года осуществить передачу специальных знаков 

(марок) для защиты от подделок заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на дополнительных выборах депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область - Серовский одномандатный избирательный округ № 174 участковым 

избирательным комиссиям Серовского городского округа. 

3. Поручить секретарю Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии Сычуговой Л.Н., на основании настоящего решения и 

мотивированных запросов участковых избирательных комиссий осуществлять 

выделение и передачу дополнительного количества специальных знаков 

(марок) для защиты от подделок заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на дополнительных выборах депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская 

область - Серовский одномандатный избирательный округ № 174. Передачу 

осуществлять в соответствии с п. 7.2. Порядка.   

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, участковым избирательным комиссиям и разместить на официальном 

сайте Серовской городской территориальной избирательной комиссии. 



 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Серовской городской территориальной избирательной комиссии  

Л.Н. Сычугову. 

 

Председатель Серовской 
городской территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 
   

Секретарь Серовской 
городской территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 



Утверждено решением Серовской 
городской территориальной избирательной 
комиссии от 30.08.2019 № 12/36 

Распределение специальных знаков (марок) для защиты от подделок 
заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту 

нахождения на дополнительных выборах депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область - 
Серовский одномандатный избирательный округ № 174, назначенных на 

08 сентября 2019 года по участковым избирательным комиссиям 
Серовского городского округа и в резерв Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии 

Номера специальных знаков 
(марок) №№ Адрес (дислокация) УИК 

Количество 
специальных 

знаков (марок) с № по № 

798 
г. Серов, пос. Марсяты, ул. Зеленая, д. 15 (Здание 
территориального отдела пос.Марсяты) 

5 0016251 0016255 

799 
г. Серов, пос. Ларьковка, ул. Вокзальная, д. 41 (Дом 
культуры пос.Ларьковка) 

10 0016256 0016265 

800 
г. Серов, пос. Красный Яр, ул. Октябрьская, д. 8 
(Фельдшерско-акушерский пункт пос.Красный Яр) 

5 0016266 0016270 

801 
г. Серов, пос. Красноярка, ул. Ленина, д. 14 (Здание 
территориального отдела пос.Красноярка) 

10 0016271 0016280 

802 
г. Серов, пос. Красноглинный, ул. Садовая, д. 15 (Здание 
территориального отдела пос.Красноглинный) 

10 0016281 0016290 

803 
г. Серов, пос. Первомайский, ул. Советская, д. 20 (Школа 
пос.Первомайский) 

5 0016291 0016295 

808 
г. Серов, д. Морозково, ул. Советская, д. 9 (Клуб 
д.Морозково) 

5 0016296 0016300 

809 
г. Серов, д. Поспелкова, ул. Школьная, д. 10 (Школа 
д.Поспелкова) 

5 0016301 0016305 

810 г. Серов, д. Семенова, ул. Зеленая, д. 41 (Клуб д.Семенова) 5 0016306 0016310 

812 
г. Серов, пос. Еловка Новая, ул. Набережная, д. 9 (Школа 
пос.Еловка Новая) 

5 0016311 0016315 

813 
г. Серов, пос. Ключевой, ул. Колхозная, д. 19а (Сельский 
Дом культуры пос.Ключевой) 

5 0016316 0016320 

2468 г. Серов, ул. Красногвардейская, д. 11 (Школа №19) 5 0016321 0016325 

2469 г. Серов, ул. Малыгина, д. 1 (Детский дом-школа) 5 0016326 0016330 

2470 
г. Серов, ул. Нансена, д. 60 (Общежитие Серовского 
металлургического техникума) 

5 0016331 0016335 

2471 
г. Серов, пр. Серова, д. 1а (Дом культуры 
железнодорожников) 

5 0016336 0016340 

2472 
г. Серов, пр. Серова, д. 1а (Дом культуры 
железнодорожников) 

5 0016341 0016345 

2473 
г. Серов, ул. Крупской, д. 24 (Серовская коррекционная 
школа №2) 

5 0016346 0016350 

2474 
г. Серов, ул. Крупской, д. 33 (Учебный корпус Серовского 
металлургического техникума) 

5 0016351 0016355 

2475 
г. Серов, пр. Серова, д. 67 (Северный педагогический 
колледж) 

5 0016356 0016360 

2476 г. Серов, ул. Крупской, д. 36 (Школа №15) 5 0016361 0016365 

2477 г. Серов, ул. Крупской, д. 36 (Школа №15) 5 0016366 0016370 

2478 г. Серов, ул. Ленина, д. 193/8 (Центр детского творчества) 5 0016371 0016375 

2479 г. Серов, ул. Ленина, д. 193/8 (Центр детского творчества) 5 0016376 0016380 

2480 г. Серов, ул. Короленко, д. 35 (Клуб "Механик") 5 0016381 0016385 

2481 г. Серов, ул. Короленко, д. 16 (Школа №1) 5 0016386 0016390 



Номера специальных знаков 
(марок) №№ Адрес (дислокация) УИК 

Количество 
специальных 

знаков (марок) с № по № 

2482 г. Серов, ул. Короленко, д. 16 (Школа №1) 5 0016391 0016395 

2483 г. Серов, ул. Ленина, д. 185 (Школа №27) 5 0016396 0016400 

2484 г. Серов, ул. Ленина, д. 156 (Клуб "Эдельвейс") 5 0016401 0016405 

2485 
г. Серов, ул. Ф.Революции, д. 7 (Серовский 
политехнический техникум) 

5 0016406 0016410 

2486 г. Серов, ул. Ленина, д. 167 (Школа №20) 5 0016411 0016415 

2487 г. Серов, ул. Ленина, д. 167 (Школа №20) 5 0016416 0016420 

2488 
г. Серов, ул. К.Маркса, д. 23 (Школа №20 (здание 
начальной школы)) 

5 0016421 0016425 

2489 
г. Серов, ул. Зеленая, д. 1а (Школа №14 (здание начальной 
школы)) 

5 0016426 0016430 

2490 г. Серов, ул. Зеленая, д. 14 (Школа №14) 5 0016431 0016435 

2491 г. Серов, ул. Зеленая, д. 14 (Школа №14) 5 0016436 0016440 

2492 
г. Серов, ул. Каквинская, д. 3 (Детско-юношеская 
спортивная школа) 

5 0016441 0016445 

2493 
г. Серов, ул. Луначарского, д. 96 (Шахматный клуб 
"Каисса") 

5 0016446 0016450 

2494 г. Серов, ул. Заславского, д. 34 (Клуб "Горизонт") 5 0016451 0016455 

2495 г. Серов, ул. Заславского, д. 34 (Клуб "Горизонт") 5 0016456 0016460 

2496 
г. Серов, ул. Луначарского, д. 100 (Серовская городская 
организация инвалидов) 

5 0016461 0016465 

2497 
г. Серов, ул. Победы, д. 36 (Центральная детская 
библиотека) 

5 0016466 0016470 

2498 г. Серов, ул. Калинина, д. 22 (Школа №22) 5 0016471 0016475 

2499 г. Серов, пер. Толмачева, д. 4а (Клуб "Спутник") 5 0016476 0016480 

2500 г. Серов, пер. Толмачева, д. 4а (Клуб "Спутник") 5 0016481 0016485 

2501 г. Серов, ул. Кирова, д. 51 (Серовский РКЭС ОАО "РСК") 5 0016486 0016490 

2502 г. Серов, ул. 8 Марта, д. 16 (Школа №23) 5 0016491 0016495 

2503 
г. Серов, Киселевское шоссе, д. 10 (Дом культуры 
пос.Вятчино) 

5 0016496 0016500 

2504 г. Серов, ул. Лесозаводская, 34 (Бывшее здание столовой) 5 0016501 0016505 

2505 г. Серов, ул. 1 Овощная, д. 37 (Клуб "Романтик") 5 0016506 0016510 

2506 г. Серов, ул. Республиканская, д. 30 (Школа №26) 5 0016511 0016515 

2507 
г. Серов, ул. Восточная, д. 10а (Серовский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов) 

5 0016516 0016520 

2508 г. Серов, ул. Попова, д. 19 (Школа №13) 5 0016521 0016525 

2509 г. Серов, ул. Попова, д. 19 (Школа №13) 5 0016526 0016530 

2510 
г. Серов, ул. Строителей, д. 17 (Школа №13 (здание 
начальной школы)) 

5 0016531 0016535 

2511 
г. Серов, ул. Ломоносова, д. 1 (Дом культуры 
"Надеждинский") 

5 0016536 0016540 

2512 г. Серов, ул. Л.Чайкиной, д. 31 (Школа №21) 5 0016541 0016545 

2513 
г. Серов, с. Филькино, ул. Путилова, д. 4 (Школа 
с.Филькино) 

5 0016546 0016550 

 
Резерв Серовской городской территориальной 
избирательной комиссии 300 0016551 0016850 

 ИТОГО РАСПРЕДЕЛЕНО: 600 0016251 0016850 

 


